
　いちき串木野市では、臨時職員を募集します。

　応募される方は、履歴書を総務課もしくは市来

庁舎市民課に提出してください。詳しくは生活環

境課(☎33-5614)にお問い合わせください。

○募集人員  １人

○仕事内容  市有墓地実態調査事務

○募集期間  ９月16日(金)まで

○勤務場所  生活環境課

○勤務時間  ９:00～17:00

○勤 務 日  月～金(週５日)

○雇用期間  平成24年３月末まで

○勤務開始日  10月から

　いちき串木野市では、介護支援専門員を募集し

ます。

　応募される方は、履歴書を総務課、もしくは市

来庁舎市民課に提出してください。詳しくは、健

康増進課介護予防係(☎21-5172)にお問い合わせ

ください。

○募集人員　若干名

○資　  格　介護支援専門員

○募集期間　９月16日(金)まで

○勤務時間　９:00～17:00

○勤 務 日　月～金(週５日)

○雇用期間  平成24年３月末まで（延長予定有）

○勤務開始日　10月から

　平成23年度（第２回）市職員採用試験を次のとおり実施します。

○募集職種、受験資格及び採用人員

　※採用時は本市に居住できることが条件です。

○試 験 日　第１次試験　10月16日(日)　会場：いちき串木野市役所会議室

　　　　　　第２次試験　11月中旬頃（第１次試験合格者に後日通知）

○試験方法　第１次試験　高校卒業程度の教養試験、適性検査、体力試験

　　　　　　第２次試験　作文試験、面接試験

○受験手続　いちき串木野市職員採用資格登録試験申込書及び身体検査書を直接または郵送で提出して

　　　　　　ください。

　　　　　※案内、申込書及び身体検査書については、総務課人事係、市来庁舎市民課に備え付けてあ

　　　　　　ります。（市ホームページからもダウンロードできます。）

○受付期間及び受付時間

　　　　　９月５日(月)～９月22日(木)（ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く）の期間中、午前８

　　　　　時30分から午後５時15分まで受け付けます。

　　　　　※郵送の場合、9月22日(木)までの消印があるものに限り受け付けます。

○提 出 先　〒896-8601  いちき串木野市昭和通133-1

　　　　　　　いちき串木野市総務課人事係  ☎33-5625

消　防　職� 若干名

職　種�　　　　　　　　　　　受　　　験　　　資　　　格　　　　　　　　　　 採用人員

・昭和61年４月２日以降に生まれ、高校卒業程度以上の学歴を有す

　る方(卒業見込みの人を含む)

・両眼とも裸眼で0.3以上、矯正で1.0以上であり、色覚及び聴覚が

　正常な方



※子どもは、学年・学校名を記入してください。

※申し込みは９月８日(木)から１０月５日(水)までです。（先着順）

男・ 女

男・ 女

男・ 女

男・ 女

程さんと親子で鉄人チャーハンづくり教室参加申込書(ファックスの場合は切り取らずに送信してください。)

年齢
学年

　氏　　名　　　　　　　　　　性　別　　　　　住　所・学校名　　　　　　　電話番号№

１

２

３

４

いちき串木野市役所政策課
☎0996-32-3111(代表)・☎0996-33-5628(直通)/℻0996-32-3124
〒896-8601　いちき串木野市昭和通133-1



　市有物件(旧市来郵便局仮局舎)を一般競争入札

により売却します。

　最低売却価格以上で最高の価格をもって入札さ

れた方が落札者となります。

○入札物件

　・所在　いちき串木野市湊町一丁目87

　・物件　旧市来郵便局仮局舎（建物のみ）

　・最低売却価格　1,000円(税込)

　※物件についての問い合わせ先

　　市来庁舎市民課　☎21-5111

○条件

　・解体、撤去し、更地にすること。

　（解体、撤去、運搬、処分、及び更地にする費

　　用は、すべて落札者の負担とする。）

○申込締切日　９月20日(火)

○入　札　日　後日、申込者に直接連絡

○申込・問合せ　財政課契約管財係

　青年海外協力隊・シニア海外ボランティアは、

独立行政法人国際協力機構（JICA）が実施する事

業で、開発途上国等の人々と共に働きながら、国

づくりに貢献する海外でのボランティア活動です。

　募集期間は10月１日から11月７日までで、次の

日程で体験談並びに説明会が開催されます。

【青年海外協力隊】

　・かごしま県民交流センター会場

　　　日時：10月９日(日)  14:00～

　・鹿児島市勤労者交流センター会場

　 （JR鹿児島中央駅前　ダイエー内）

　　　日時：10月21日(金)  18:30～

　　　

【シニア海外ボランティア】

　・かごしま県民交流センター会場

　　　日時：10月9日(日)  14:00～

○問合せ  JICAデスク鹿児島 ☎099-221-6624

         　(㈶鹿児島県国際交流協会内)

　いちき串木野づくし産業まつり～地かえて祭り

～で行われる、ダンス王決定戦に出場しませんか？

○内　　容　１団体の持ち時間は、予選が２分程

　　　　　　度、ファイナルが５分程度。幅12.6

　　　　　　ｍ×奥行き7.2ｍ程度のステージ上

　　　　　　でのダンス披露となります。

○日    時　10月29日(土)

　　　　    ・予      選　15:30～17:10（予定）

　　　　    ・ファイナル　17:40～18:20（予定）

○場    所　地かえて祭り会場内メインステージ

○応募資格　年齢・性別・住所・踊りのジャンル

　　　　　　は問いません。(※小学生以下は保護     

　　　　　　者同伴)

○応募締切  10月３日(月)17:00まで

○応 募 先　いちき串木野商工会議所

　　　　　　　青年部事務局  ☎32-2049

　平成23年度砕石業務管理者試験が実施されます。

○提出書類等の受付期間

　９月30日(金)まで  ※消印有効

○試験の日時　　　　

　10月14日(金) 10:00～12:00

○試験の場所

　鹿児島県社会福祉センター大会議室

　（鹿児島市鴨池新町１-７）

○試験科目

（１）岩石の採取に関する法令事項（環境保全関

　　　係法令事項を含む）

（２）岩石の採掘、発破、破砕選別、汚濁水の処

　　　理、脱水ケーキ（脱水処理に伴って生ずる

　　　湿状の岩石粉をいう。）の処理、廃土及び廃

　　　石のたい積並びに採掘終了時の措置に関す

　　　る技術的な事項

○受験資格    制限はありません

○試験手数料　8,000円

○受験願書の用紙

　受験願書の用紙は、鹿児島県商工労働水産部商

　工政策課及び鹿児島県大島支庁総務企画部総務

　企画課（〒894-8501奄美市名瀬永田町17-３）

　にあります。

　なお、同用紙を郵便により請求するときは、宛

　先及び郵便番号を明記し、80円分の切手を貼っ

　た返信用封筒を同封してください。



○期　　日　11月３日(木･祝)・11月６日(日)
○開催場所　市民文化センター
○出演時間　１団体、個人・・・約10～15分
○出演条件　文化協会未加盟団体、個人
　　　　　　　・・・11月３日(木・祝)
            文化協会加盟団体、個人
　　　　　　　・・・11月６日(日)
○応募方法　申請書は文化振興課、市民文化セン
　　　　　　ター、いちきアクアホールにあります。
　　　　　　提出先は申請書に記載してあります。
　　　　　　応募多数の場合は選考のうえ、決定
　　　　　　させていただきます。
○応募締切　９月16日(金)
○問 合 せ　文化振興課

がね

○開催日　９月23日(金・祝)

○場　所　大里地区内

○時　間　８:45～　

　　　　　さつま日置農協市来支所→季楽館→

　　　　　門前踊場→中原治水溝→思案橋前→

　　　　　払山踊場→Ａコープ大里店

○内　容　虫追踊は、五穀豊穣を祈って踊られ、

　　　　　リズミカルで透き通るような鉦の音が

　　　　　印象的な踊りです。

○募集要項
　・対　象　市内に居住、または勤務している女性を優先し、男性の方も受講できます。（社交ダンス
　　　　　　は男性の方を優先します。）
　・場　所　働く女性の家
　・受講料　無料（ただし材料費実費負担）
　・申込み　９月24日（土）までに、来館または電話で働く女性の家へ申し込みください。
　　　　　　　（受付時間：火曜日～土曜日、９:00～17:00、月曜日は休館。）
　・託　児　満２歳以上～未就学児：希望される方は事前に申し込みください。　
★自主グループ入会者募集　　《書道・パッチワーク・アメリカンキルト・和裁・手描き友禅・手作り
　バッグ・華道・押し花絵・ポーセラーツ・絵手紙・切り絵・トールペイント・フレッシュ体操・ヨガ・
　フラダンス・フラメンコ・ピラティス・エアロビクス・日本舞踊》

【後期講座】

既製品にはない温かみのある手編みを基礎か
ら学びます。（かぎ針6か7号、はさみ、定規）

プロの指導で初心者の方でも楽しく踊れるよ
うになります。（運動しやすい服装、シューズ）

講 座 名　　　　期日　　　　時 間   定員　回数　　　    講 座 内 容 (用意するもの)

10:00～
 11:30

19:00～
 20:30

10:00～
 11:00

9:30～
 12:00

13:30～
 15:30

15人

15人

20人

20人

15人

10回

10回

10回

５回

10回

無理なくゆっくり体をほぐし心身共に健康に
します。（マットか大きめのバスタオル）

食材の持つ薬効を勉強し家庭でもできる簡単
な薬膳料理を作ります。（エプロン、三角巾）

木のぬくもりを感じるアンティークでおしゃ
れな作品が簡単に作れます。

10/５～２/15
第1・3水曜日

10/５～12/14
毎週水曜日

10/６～12/15
毎週木曜日

10/13～２/９
第２木曜日

10/20～３/15
第1・3木曜日

編 み 物

社 交 ダ ン ス

リフレッシュヨガ

薬 膳 料 理

木 工 教 室

【いきいき女性講座】

布を編んで草履を作ります。（洗濯バサミ10
本、布は何でも可。「巾6cm～8cm×長さ1m～
1.8mを全部で30mになるように切る」）

難しいと思っていた茶道、家庭でも手軽にでき
る盆手前を学び生活に取り入れましょう。

9:30～
 12:00

10:00～
 12:00

10:00～
 12:00

10:00～
 11:00

15人

15人

15人

15人

２回

１回

１回

１回

華道の基本を学んで生活に潤いを与えましょ
う。(持っている方は花ばさみ)

座禅を体験し、うつなどの心の病や体の痛みを
取る・若さと健康を保つ座禅を学びます。

10/11・10/18
火曜日

10/15
土曜日

10/22
土曜日

10/29
土曜日

布　　草　　履

一
日
体
験
講
座

日
本
の
伝
統
文
化

茶道

華道

座禅



○対　象　市内に居住、または勤務している乳幼
　　　　　児を持つ親。ベビーマッサージは２～
　　　　　６か月児(１歳未満まで)が対象です。
○受講料　無料
○申込み　９月24日(土)までに、来館または電話
　　　　　で働く女性の家へ申し込みください。
○託　児　希望される方は事前に申し込みください。
　　　　　(保険料350円が必要です。)

　本市は川内原子力発電所に隣接していることか
ら、市内に工場・店舗・事業所等を新設または増
設し、雇用増があった企業に対して、電気料金を
割引く給付金(原子力発電施設等周辺地域企業立
地支援給付金)が受けられます。交付要件は次の
とおりで、原則８年間給付されます。
○対象企業　平成22年10月１日以降に新設または
　　　　　　増設した事業所
○交付要件
　①電力契約(産業用途)の新設または増設がある
　　こと。
　②雇用者が３人以上増加すること。
　③製造業においては、設備投資額が新設1000万
　　円・増設500万円以上であれば特例給付金の
　　支給対象となります。
○申請時期  10月中旬
○問 合 せ　申請方法など詳細は政策課企業立地
　　　　　　係にご連絡ください。

足裏のツボを
刺激して疲れ
を癒します。

赤ちゃんと一
緒に楽しくシ
ェイプアップ
しましょう。

疲れた体をほ
ぐします。（バ
スタオル）

内容（持って
くるもの）

10/12(水)
10:00～11:30

10/19(水)
10:00～11:30

10/26(水)
10:00～11:00

リフレクソロジー

ヨガ

産後シェイプアップ
＆

ベビーマッサージ

10人

10人

10人

講座名　　　　日時　　　定員

　次の施設を平成24年４月から管理する指定管理
者を募集します。
○募集施設
　①パークゴルフ場
　②多目的グラウンド，市来運動場
　③市来体育館，市来武道館，市民プール
　　（担当課：市民スポーツ課  ☎21-5129）
　④川北スポーツ公園
　　（担当課：産業経済課  ☎21-5123）
※③と④を併せた４施設一括での募集となります。
　個別に応募はできません。
○応募資格
　・法人等の団体であること。（法人格は必ずし
　　も必要ではありませんが、個人での応募はで
　　きません。）
○受付期間　９月20日(火)～９月30日(金)
※募集要領等詳しくは担当課へお問い合わせくだ
　さい。また、市ホームページにも掲載してあり
　ますのでご覧ください。

○日　時　９月23日(金・祝) 10:00～15:00
○場　所　串木野自動車教習所
○内　容  ・第６回フリーマーケット
          ・ネイルケア＆アート
          ・マイカー点検コーナー
          ・骨強度測定コーナー
【その他、各ブースのご案内】
　　ドリンクサービスコーナー，ボンボン釣り，
　　抽選大会，こども免許証発行サービス，
　　ゴーカート，白バイ隊模範走行  など
○問合せ　串木野自動車教習所 ☎32-9222

　４歳の息子が、立ったまま自分で耳かきのまねご
とをしていたようだ。ふとした拍子に転倒し、使っ
ていた綿棒が耳に刺さって出血した。 
（当事者：男児　4歳）

　息子の耳かきをしていたら、綿棒の
先が折れ、綿の部分が耳の中に残って
取れなくなった。
（当事者：男児　6歳）

　自宅で耳かきをしていたところ、子
どもが急にぶつかってきたため、耳を
負傷した。
（当事者：女性　36歳）

ひとことアドバイス

・耳かき中の事故が子ども（特に5歳以下の乳幼児）
　に多く起きています。 
・事故にあった乳幼児の半分以上が、自分で耳かきを
　していました。子どもは大人のまねをしたがるもの
　です。子どもの手の届く場所に耳かき棒などを置か
　ないようにしましょう。 
・個人差はありますが、耳あかは少しずつ耳の入り口
　に移動してきます。耳かきは、見える範囲のものを
　無理せずに取り、あまり奥までいじらないようにし
　ましょう。 
・耳かき中に子どもがぶつかってきてけがをする危険
　性もあります。耳かきをするときは、周囲の状況に
　十分注意しましょう。また、耳かきをしている人を
　押したりしないよう子どもに伝えておくことも大切
　です。



○講 座 名　おもしろパソコン倶楽部「なるほど

　　　　　　ワード」作品作りにチャレンジ編

○内    容 ・ワードの基本を確認しよう

         　・誕生日カード・プロ顔負け!?簡単チ

　　　　　 　ラシPOP作り など

○日    時  10月８日(土)・15日(土)・22日(土)

            29日(土)  計４回

　　　　　　　各日14:00～17:00

○場    所  市来地域公民館

○募集人員　10人（定員を超えた場合は抽選を行い、

　　　　　　結果を個人ごとに通知します）

○対 象 者　市内に居住する一般成人の方でウィ

　　　　　　ンドウズの基本操作、文字入力、ワー

　　　　　　ド基本操作のできる方、またはワー

　　　　　　ド入門講座を受講された方。

○受 講 料  3,500円(※教材費・材料費を含む)

○申込方法  電話またはFAXで申し込みください。

　　　　　〈郵便番号・住所・氏名(ふりがな)・

　　　　　　年齢・性別・電話番号をお知らせく

　　　　　　ださい〉

○申込・問合せ いちきアクアホール

　　　　　　　☎21-5800  FAX21-5801

             （受付時間９:00～17:00）

○申込期限　９月22日(木)まで

○日  時　９月９日(金)　14:00～15:00

○訓練場所　市民文化センター付近一帯

　９月９日の「救急の日」にあたり、市医師会・

消防署などの関係機関が参加して地震想定の集団

災害事故救急訓練を行います。

　この訓練では、消防車と救急車がサイレンを鳴

らして走行しますので、火事や救急事故と間違わ

ないようにしてください。また、付近道路では通

行止等の交通規制が行われますので、ご理解、ご

協力をお願いします。

【マジック(手品)教室】

　マジック(手品)についての基礎知識と技能の習

得をねらいとした初心者対象の手品教室を開催し

ます。

○日  時  10月５日(水)・12日(水)・19日(水)

　　　　　26日(水)・11月２日(水)・９日(水)

　　　　　　計６回（各日13:30～15:30）

○場  所  市来地域公民館

○受講料  無料(材料費2,500円程度自己負担)

○定  員  10人

【男性料理教室】

　料理の基礎を学ぶ男性向けのやさしい料理教室

を開催します。

○日　時　11月５日(土)・19日(土)・12月３日(土)

　　　　　17日(土)・１月14日(土)・28日(土)

            計６回（各日９:30～12:30）

○場  所  中央公民館

○受講料  無料(材料費2,500円程度自己負担)

○定  員  15人

【アメリカンフラワー教室】

　針金で作った枠を、合成樹脂にひたして膜をは

り、花びらや葉っぱを作ります。だれでも簡単に

出来るきれいな花作りを楽しみましょう。クリス

マス飾りや正月飾りも計画しています。

○日　時　10月７日(金)・21日(金)・11月４日(金)

          18日(金)・12月２日(金)・16日(金)

            計６回（各日13:30～15:30）

○場  所  中央公民館

○受講料  無料(材料費は自己負担)

○定  員  15人

◎各講座の申込について

　社会教育課、中央公民館、いちきアクアホール

の申込書に記入のうえ、９月16日(金)までに提出

してください。定員を超えた場合は初心者優先と

し、抽選となります。申込者が少ない場合は開講

しない場合もあります。結果については各人に通

知します。

〇試験の種類　甲種、乙種(第１類～第６類)及び丙種

　　　　　　（乙種の複数受験可）

〇受付期間　９月20日(火)～９月30日(金)

　　　　　　※土・日・祝祭日を除く。

〇受付場所　(財)消防試験研究センター鹿児島県支部

〇試験日時　11月20日(日)　集合時間 ９:30

〇試験会場

　県立川内商工高校(薩摩川内市)、ほか県内11会場

※受験願書等は、消防本部及びいちき分遣所にあります。



　｢下水道の日｣は、美しい自然環境に囲まれた快

適な生活を次の世代まで引き継いでいくことを願

うものです。

　下水道が使用できる区域内で、下水道に接続し

ている方の割合は84.5％となっており、五反田川

下流及び河口沿岸部などの水質の改善が図られて

います。

　自然環境を守るためにも、皆さま一人ひとりの

ご協力が必要となります。公共下水道が使用でき

る区域内で、まだ接続していないご家庭は、一日

も早く接続をしていただきますようお願いします。

　　　　20歳がスタート！『国民年金』

　日本に住む20歳から60歳未満のすべての人は国

民年金に加入し、保険料を納めることになってい

ます。

　みなさんは、国民年金について考えたことがあ

りますか？「年金なんてまだ関係ない」と思って

いませんか？

　国民年金は、老後の生活保障だけでなく、万が

一、病気やケガで障害が残ったときや、一家の働

き手が亡くなったときなど、あなたやあなたの家

族を守ってくれます。

　ただし、加入の届出や保険料の納め忘れがある

と年金が受けられないこともあります。「あの時

に…」と後悔する前に、国民年金に加入しましょ

う！

　なお、20歳前に就職して厚生年金等に加入して

いる方は、第２号被保険者となっていますので、

加入手続きは不要です。

※申込・相談窓口は市役所市民課、または川内年

　金事務所までお願いします。

　　川内年金事務所　　　　　☎22-5276

　　串木野庁舎市民課　　　　☎33-5612

　　市来庁舎市民課　　　　　☎21-5114

　公園は、身近な憩いとふれあいの場です。他の

利用者や近隣への迷惑、危険を防ぐため利用マナ

ーとルールを守り、みんなが楽しく気持ちよく利

用できる公園にしましょう。

○公園内の施設を傷つけたりしないよう、大切に

　使いましょう。

※最近、公園内の施設が故意に破損される事例が

　多発しています。施設や設備を故意に破損する

　ことは違法ですので絶対にやめてください。

○公園でボール遊びをする時は、公園の外にボー

　ルが出ないように、気をつけましょう。

○遊具やフェンスにボールを投げたり、蹴りこま

　ないようにしましょう。

○他の利用者や周囲の住宅の迷惑となる行為はや

　めましょう。

○粗大ゴミや家庭ゴミを捨てないでください。ゴ

　ミは各自持ち帰りましょう。

　国土交通省では、毎年９月を「船員労働安全衛

生月間」と位置づけ、全国的に船員の災害防止と

安全衛生に対する意識の高揚を図っています。

　本年は、

　“今一度！！「あせらず」「無理せず」「油断せず」”

をスローガンに本月間中、九州運輸局鹿児島運輸

支局等が船員の労働安全・衛生指導等を実施する

ほか、船員法指定病院の協力を得て、船員の無料

健康相談所を開設します。

○無料健康相談所開設病院　　　

　福崎医院(鹿児島市易居町5-29 ：☎099-225-4655)

　黒川医院(鹿児島市南栄5-10-25：☎099-268-2220)

○問合せ  九州運輸局鹿児島運輸支局船員担当

　　　　　　　　　　　　　　　 ☎099-222-5660

　　　　　

９月は障害者雇用支援月間です。

「障害者の雇用の促進等に関する法律」では、

事業主は、常時雇用する身体障害者または知的

障害者の数が、常時雇用する労働者の数に障害

者雇用率を乗じて得た数以上にしなければなら

ないと定められており、その障害者雇用率は平

成10年7月1日から、一般民間企業では、1.8%、

国及び地方公共団体では2.1%となっています。

　障がいのある方が安心して働くことのできる

雇用の場を一つでも増やしていくことができる

よう、皆さまの御理解と御協力をお願いします。
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（名簿は8月24日現在、年齢は9月1日現在で90歳以上）

103

103

103

103

103

103

101

101

101

101

101

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

99

99

99

99

99

99

99

99

99

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

97

96

96

96

96

96

96

96

96

96

女

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

男

女

女

男

女

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

旭　　町

崎　　野

浜　　町

石 川 山

小　　瀬

高 見 町

桜　　町

港　　町

戸　　崎

高 見 町

潮 風 園

浅　　山

平　　向

港　　町

吹 上 園

宇都(市)

別　　府

松 寿 園

田中中村

潮 風 園

野　　元

本 浦 東

潮 風 園

春 日 町

払　　山

潮 風 園

袴　　田

吹 上 園

中 福 良

橋 ノ 口

文 京 町

平　　江

木　　屋

松 寿 園

恵比須町

平　　江

吹 上 園

照 島 下

曙　　町

潮 風 園

戸　　崎

岳　　釜

松 寿 園

潟 小 路

平　　向

潮 風 園

崎 下 手

吹 上 園

袴　　田

栄町(市)

御 倉 町

大 原 町

昭 和 通

御 倉 町

松 寿 園

土　　川

大 六 野

元　　町

八　　房

松 寿 園

港　　町

別　　府

浦 和 町

岳　　釜

平ノ木場

河　　内

浜　　町

袴　　田

栄町(串)

横　　須

御 倉 町

御 倉 町

坂　　下

別　　府

潮 風 園

岩　　下

天 神 町

海　　瀬

萩 元 下

下 石 野
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浜　　中

新　　潟

酔 之 尾

金 山 下

光 瀬 下

光 瀬 浦

中 尾 町

迫

天 神 町

寺　　村

元　　町

小　　瀬

中　　原

払　　山

天 神 町

袴　　田

堀

酔 之 尾

払　　山

島 平 上

宇都(串)

ウッドタウン

横　　須

天 神 町

迫

東塩田町

松　　尾

酔 之 尾

潮 風 園

石 川 山

日 出 町

岳　　釜

島 平 上

石 川 山

石 川 山

小　　瀬

栄町(串)

春 日 町

浦 和 町

中　　原

田中中村

麓

白　　浜

旭　　町

払　　山

天 神 町

大 原 南

港　　町

山 之 口

袴　　田

麓

浜 ケ 城

松 寿 園

高 見 町

昭 和 通

西 浜 町

迫

大 原 南

御 倉 町

日 出 町

荒 川 下

大 原 南

八　　房

袴　　田

恵比須町

平　　向

松 寿 園

袴　　田

潟 小 路

浜　　東

島　　内

松 寿 園

大 六 野

宇都(市)

袴　　田

内　　門

松 寿 園

大　　薗

曙　　町

桜　　町

9月19日は「敬老の日」です。お年寄りの長寿を祝福しましょう。
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中 尾 町

芹 ケ 野

平 佐 原

天 神 町

新 生 町

大 河 内

鏑　　楠

港　　町

平 木 場

日 出 町

中　　組

中　　組

浅　　山

中 福 良

山 之 口

野　　下

松　　山

小　　瀬

天 神 町

新　　潟

中 福 良

中 尾 町

桜　　町

中　　向

松 寿 園

野　　元

島　　内

汐 見 町

酔 之 尾

別　　府

鏑　　楠

袴　　田

新　　潟

浜　　西

天 神 町

大　　薗

大 原 南

寺　　迫

酔 之 尾

平 木 場

（名簿は8月24日現在、年齢は9月1日現在で90歳以上）

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

男

女

男

女

女

女

女

女

女

男

男

女

男

男

女

女

女

女

女

女

男

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

男

男

女

女

女

女

金　　山

栄町(串)

新　　潟

松 寿 園

牛 ノ 江
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栄町(市)

浜　　東

岳　　釜

駅　　前

大 原 南

浜　　西

大 六 野

河　　内

木　　屋

平　　江

日 出 町

別　　府

浜 ケ 城

浦 和 町

御 倉 町

旭　　町

汐 見 町

戸　　崎

木 場 迫

恵 比 須

石 川 山

酔 之 尾

西 浜 町

木 場 迫

松 寿 園

浜　　町

春 日 町

須　　賀

猪 之 鼻

木　　屋

大 六 野

大 原 南

荒 川 下

川　　畑
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曙　　町

土　　川

中　　原

大 六 野

松　　原

松 寿 園

平　　江

堀

坂　　下

袴　　田

麓

照 島 下

ひばりが丘

照 島 下

土　　川

天 神 町

薩 摩 山

東塩田町

坂　　下

西 浜 町

外　　戸

金　　山

宇都(市)

芹 ケ 野

松 寿 園

塩 屋 町

浜　　町

松 寿 園

浜　　東

平　　江

昭 和 通

白　　浜

駅　　前

駅　　前

払　　山

吹 上 園

麓

薩 摩 山

西 浜 町

門　　前
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松　　原

浜　　東

寺　　迫

浜　　町

西 浜 町

松 寿 園

市　　口

大 原 南

大 原 町

本 浦 東

橋 ノ 口

芹 ケ 野

福　　薗

袴　　田

中　　向

旭　　町

別　　府

崎 下 手

大 河 内

大 原 町

大 原 町

大 原 南

薩 摩 山

大 六 野

野　　元

別　　府

酔 之 尾

田中中村

白　　浜

曙　　町

坂　　下

御 倉 町

岩　　下

土 橋 町

福　　薗

堀

迫

戸　　崎

9月19日は「敬老の日」です。お年寄りの長寿を祝福しましょう。
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東塩田町

桜　　町

春 日 町

栄町(市)

潟 小 路

駅　　前

塩 屋 町

山 之 口

中 尾 町

須　　賀

芹 ケ 野

別　　府

金　　山

芹 ケ 野

田中中村

春 日 町

汐 見 町

西 浜 町

浦 和 町

平ノ木場

崎 下 手

春 日 町

新 生 町

萩 元 下

酔 之 尾

別　　府

山 之 口

西 浜 町

浜　　西

河　　内

潟 小 路

御 倉 町

島 平 上

石 川 山

天 神 町

松 寿 園

袴　　田

ひばりが丘

払　　山

小　　薗

（名簿は8月24日現在、年齢は9月1日現在で90歳以上）
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92
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91
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91
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91

91
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91
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91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

女

女

女

女

男

女

女

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

男

男

女

女

男

男

女

男

女

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

男

男

女

男

男

女

男

女

男

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

男

男

女

女

女

緑　　町

新 生 町

西 浜 町

中 井 原

浜　　東

袴　　田

松 寿 園

光 瀬 下

芹 ケ 野

金　　山

金　　山

旭　　町

島　　内

木　　場

岳　　釜

桜　　町

別　　府

東塩田町

萩 元 上

迫

中 尾 町

内　　門

松 寿 園

岩　　下

西 浜 町

御 倉 町

大 原 南

新　　潟

平　　江

岳　　釜

別　　府

土　　川

河　　内

市　　口

浜　　西

日 出 町

平　　江

袴　　田

八　　房

昭 和 通



氏　　　名 年齢 性別 公民館 氏　　　名 年齢 性別 公民館

石 川 山

西 浜 町

須　　賀

戸　　崎

海 土 泊

迫

春 日 町

中 福 良

新　　潟

石 川 山

麓

松 寿 園

金　　山

八　　房

春 日 町

旭　　町

日 出 町

白　　浜

福　　薗

昭 和 通

御 倉 町

生　　野

高 見 町

新 生 町

崎　　野

松 寿 園

舟 川 後

舟 川 後

田中中村

浜 ケ 城

大 六 野

塩 屋 町

東塩田町

東塩田町

平ノ木場

河　　内

中 尾 町

市　　口

緑　　町

春 日 町

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

91

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

男

女

女

女

男

女

女

男

女

男

女

女

男

女

女

男

女

男

女

女

女

女

男

男

女

女

女

女

男

女

女

男

女

男

男

女

男

男

女

男

女

女

女

女

女

女

女

男

男

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

男

男

袴　　田

恵比須町

迫

袴　　田

堀

日 出 町

駅　　前

曙　　町

曙　　町

松　　尾

八　　房

野　　元

浜　　中

春 日 町

平 佐 原

佐 保 井

潮 風 園

昭 和 通

野　　下

芹 ケ 野

中 福 良

袴　　田

春 日 町

迫

塩 屋 町

潮 風 園

中　　原

松　　原

光 瀬 浦

福　　薗

八　　房

高 見 町

恵比須町

宇都(市)

浜　　西

久 木 野

曙　　町

佐 保 井

照 島 下

春 日 町

9月19日は「敬老の日」です。お年寄りの長寿を祝福しましょう。



氏　　　名 年齢 性別 公民館 氏　　　名 年齢 性別 公民館

木 場 迫

潟 小 路

下　　山

旭　　町

浦 和 町

野　　元

平　　江

河　　内

崎　　野

浜　　東

浦 和 町

河　　原

島 平 上

薩 摩 山

金 山 下

大 原 町

生　　野

外　　戸

坂　　下

崎　　野

高 見 町

平　　身

松 寿 園

平 木 場

栄町(市)

中 福 良

上 石 野

中 井 原

田中中村

潮 風 園

松 寿 園

酔 之 尾

元　　町

酔 之 尾

天 神 町

上 石 野

春 日 町

松 寿 園

平　　江

浅　　山

（名簿は8月24日現在、年齢は9月1日現在で90歳以上）
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90
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90

90
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女

女

女

女

男

女

男

女

男

女

男

女

女

男

男

女

女

女

女

女

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

男

女

男

男

女

女

女

女

女

女

女

男

男

女

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

西 浜 町

潮 風 園

外　　戸

吹 上 園

桜　　町

大 原 南

栄町(市)

金　　山

牛 ノ 江

平　　向

野　　元

吹 上 園

野　　元

元　　町

野 中 栫

酔 之 尾

木 場 迫

市　　口

栄町(串)

大 原 町

野 中 栫

日 出 町

大 原 町

野　　元

猪 之 鼻

潮 風 園

栄町(串)

八　　房

松　　原

生　　野

酔 之 尾

○掲載を希望される方のみの一覧です。��

お詫びと訂正について
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